АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2023г. № 09-_______/23
[bookmark: _GoBack]г. Любим

О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергоэффективность в
Любимском районе», утверждённую
Постановлением Администрации ЛМР
от  28.03.2022г. № 09-0170/22

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области и Постановлением администрации Любимского муниципального района от 21.12.2021 года № 09-0786/21 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Любимском муниципальном районе», Администрация  Любимского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  муниципальную программу «Энергоэффективность в Любимском районе»,  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района-начальника отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры Куприянова А.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».

Глава  Любимского
муниципального района                                                              А.В.Кошкин

Приложение к постановлению
Администрации Любимского
муниципального района
от __________2023г.. № __________

1. В Паспорте муниципальной программы «Энергоэффективность в Любимском районе»,
-  в 2 столбце  изложить в новой редакции:
Строку 3
«Куприянов Андрей Николаевич заместитель Главы администрации Любимского муниципального района-начальник отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры;., тел. 8(48543) 2-12-43»
Строку 4
«Администрация Любимского муниципального района, консультант отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры администрации Любимского муниципального района Л.Н. Краснокутская., тел.8 (48543) 2-21-61»
Строку 5
«ОМС, подведомственные учреждения, РСО»
- в таблице «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей» столбцы «Всего» и  «2023» изложить в следующей редакции:

	источники финансирования
	 всего
	2023

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	муниципальный бюджет

	бюджет развития района
	900000,00
	400000,00

	бюджет поселения
	170000,00
	90000,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	1070000,00
	490000,00

	внебюджетные источники
	1093000,00
	570000,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2163000,00
	1060000,00

1.1. В разделе 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в строке «Установка (замена) общедомовых приборов учета в многоквартирных жилых домах» установить показатель на 2023 год – 185;
1.2. В  таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» столбцы «Всего» и Оценка расходов (рублей) в т.ч. по годам реализации  на «2023» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего, рублей
	2023

	Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических ресурсов в ОМСУ, БО и БУ Любимского муниципального района

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	900000,00
	400000,00

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ЗАДАЧИ
	900000,00
	400000,00

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ
	900000,00
	400000,00

	Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических ресурсов в жилищно – коммунальной сфере Любимского муниципального района.

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	170000,00
	90000,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ЗАДАЧЕ
	170000,00
	90000,00

	внебюджетные источники
	1093000,00
	570000,00

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ
	1263000,00
	660000,00

	Организационные  мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ЗАДАЧЕ
	0

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ
	0

	ИТОГО ПО МЦП
	2163000,00
	1060000,00

1.3. В разделе  ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности:
- в пункте  «Общие  целевые показатели  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»  в  строке № 1 в наименовании показателя  заменить годы на 2022-2025, установить показатель на 2023 год – 53,8;
- в пункте «Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде» в  строке № 1 установить показатель на 2023 год – 0,296.
2. В Паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности  в Любимском районе  Ярославской области» на 2022 ‒ 2025 годы,
-  в 2 столбце  изложить в новой редакции:
Строку 3
«Куприянов Андрей Николаевич заместитель Главы администрации Любимского муниципального района-начальник отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры;., тел. 8(48543) 2-12-43»
Строку 4
«Администрация Любимского муниципального района, консультант отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры администрации Любимского муниципального района Л.Н. Краснокутская., тел.8 (48543) 2-21-61»
Строку 5
«ОМС, подведомственные учреждения, РСО»
- в таблице «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей» столбцы «Всего» и  «2023» изложить в следующей редакции:
	источники финансирования
	 всего
	2023

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	муниципальный бюджет

	бюджет развития района
	900000,00
	400000,00

	бюджет поселения
	170000,00
	90000,00

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	1070000,00
	490000,00

	внебюджетные источники
	1093000,00
	570000,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2163000,00
	1060000,00

2.1. В разделе 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в строке «Установка (замена) общедомовых приборов учета в многоквартирных жилых домах» установить показатель на 2023 год 185
2.2 В разделе 3 таблицы «Основные мероприятия муниципальной программы»
В строке 2 Задачи 1 «Объем финансирования по мероприятию, рублей по годам» столбцы 2022 и 2023 изложить в следующей редакции:

	источники финансирования
	2022
	2023

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0
	0

	муниципальный бюджет
	0
	0

	бюджет развития района
	500000
	400000

	бюджет поселения
	0
	0

	Итого по бюджету программу
	500000
	400000

	внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе
	500000
	400000

По Задаче 2 «Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических ресурсов в жилищно – коммунальной сфере Любимского муниципального района» Объем финансирования по мероприятию, рублей по годам
- в строке 1  столбец  2023 изложить в следующей редакции:

	источники финансирования
	2023

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	90000

	Итого по бюджету программу
	90000

	внебюджетные источники
	0

	Итого по муниципальной программе
	90000

- в строке 2  столбец  2023 изложить в следующей редакции:

	2023

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету программу
	0

	внебюджетные источники
	570000

	Итого по муниципальной программе
	570000

Лист согласования муниципальной программы (подпрограммы) или внесения изменений в муниципальную программу (подпрограмму)
	Наименование СПАЛМР/куратора МП
	Дата согласования, замечания (при наличии)
	Подпись согласующего

	заместитель Главы администрации Любимского муниципального района-начальник отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры
Куприянов Андрей Николаевич

	Ответственный исполнитель
Краснокутская Л.Н.

	Контрольно-счетная палата Любимского района
Новоселов А.И.

	УФиЭ АЛМР Соколова И.В.